
ZARZĄDZENIE NR 251/2024 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia możliwości stosowania feminatywów 

Na podstawie art. 31, art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.)  zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Mając na uwadze konieczność wspierania równości w sferze społecznej oraz zmieniającą się sytuację 
zawodową i społeczną kobiet, przyjmuje się możliwość dotyczącą różnicowania sformułowań w mowie 
i piśmie w zakresie męskich i żeńskich nazw osobowych, czyli używania i stosowania  feminatywów. 

§ 2.  

W Urzędzie Miasta Kielce oraz w jednostkach organizacyjnych dopuszcza się komunikowanie się 
z klientem zewnętrznym oraz wewnętrznym, ustnie i korespondencyjnie, z użyciem feminatywów według 
poniższych zasad. 

§ 3.  

Podczas komunikowania się z użyciem feminatywów zasadne jest stosowanie tradycyjnych przyrostków, 
czyli wykorzystywanie żeńskich form osobowych, takich jak: -k(a), in(i)/-yn(i),- ic(a). 

§ 4.  

Stosowanie feminatywów nie może stać w sprzeczności z powszechnie obowiązującymi na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej przepisami prawa, w szczególności z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych. 

§ 5.  

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorom komórek organizacyjnych Urzędu Miasta 
Kielce oraz Kierownikom miejskich jednostek organizacyjnych. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60FF9CA-296B-4899-BAB4-6ACF18BA47D4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 251/2024 PREZYDENTA MIASTA KIELCE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


